Информация о соответствии филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Читаэнерго» (ОГРН 1052460054327) критериям системообразующей территориальной сетевой организации

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 28 августа 2024 года № 1159 «О критериях отнесения территориальных сетевых организаций системообразующим К определения территориальным сетевым организациям порядке И организаций» системообразующих территориальных сетевых орган регулирования Забайкальского края размещает информацию о соответствии публичного акционерного общества «Россети филиала «Читаэнерго» критериям системообразующей территориальной сетевой организации.

Полное наименование территориальной сетевой организации:

<u>Филиал Публичного акционерного общества «Россети Сибирь»</u> «Читаэнерго» (ОГРН 1052460054327)

Сведения, на основании которых сделан вывод о соответствии критериям системообразующей территориальной сетевой организации:

слать вывод о
лать вывод о
рию
Сибирь» -
ения
а праве
ии 35-110 кВ и
ии 6-10/0,4 кВ
рматоров
Сибирь» -
ения
ксплуатирует
едач на
1, СН2 и НН.
лиала ПАО
рго»
ения органом
_
вок,
тветствие
ых для

филиала «Россети Сибирь» - «Читаэнерго», уровню надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, а также корректировок цен (тарифов), установленных на долгосрочный период регулирования, в случае предоставления недостоверных отчетных данных, используемых при расчете фактических значений показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, или непредставления таких данных;

- 1.4. Для обращений потребителей услуг по передаче электрической энергии и (или) технологическому присоединению имеется выделенный абонентский номер (телефон горячей линии энергетиков 8-800-220-0-220);
- 1.5. Официальный сайт «Россети Сибирь» «Читаэнерго» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: https://rosseti-sib.ru/;
- Объекты электросетевого хозяйства, расположенные в административных границах Забайкальского края и используемые для осуществления регулируемой деятельности в указанных границах, принадлежащих на праве собственности или ином законном основании иному лицу, владеющему объектом по производству электрической энергии (мощности), который расположен в административных границах Забайкальского края и с использованием которого осуществляется производство электрической энергии и мощности с целью ее продажи на оптовом рынке электрической энергии (мощности) и (или) розничных рынках электрической энергии, во владении и (или) пользовании отсутствуют.

Владение территориальной сетевой организацией на праве собственности и (или)

Суммарная протяженность по трассе ВЛ проектным классом напряжения 110 кВ и

на ином законном основании в году, в котором определяется системообразующая территориальная сетевая организация, а также в течение срока не менее 5 лет подряд, предшествующих указанному году, и на срок не менее долгосрочного периода регулирования, определенного пунктом 2 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», расположенными и используемыми для осуществления регулируемой деятельности в сфере оказания услуг по передаче электрической энергии в административных границах субъекта Российской Федерации линиями электропередачи (воздушными и (или) кабельными) проектным классом напряжения 110 кВ и выше, сумма протяженностей которых по трассе является наибольшей из сумм протяженностей по трассе линий электропередачи

выше филиала «Россети Сибирь» «Читаэнерго» за период 2019-2027гг.:

период	ВЛ 110 кВ и выше
2019 год (факт)	3 579,03
2020 год (факт)	3 579,03
2021 год (факт)	3 579,03
2022 год (факт)	3 579,03
2023 год (факт)	3 579,03
2024 год (ожидание)	3 579,03

	(воздушных и (или)	
	кабельных) проектным	
	классом напряжения 110 кВ	
	и выше, которые	
	принадлежат на праве	
	собственности или на ином	
	законном основании любой	
	из территориальных сетевых	
	организаций, использующих	
	их для осуществления	
	регулируемой деятельности	
	в сфере оказания услуг по	
	передаче электрической	
	энергии в	
	административных границах	
	субъекта Российской	
	Федерации.	
	В отношении	Согласно данным, содержащимся в едином
	территориальной сетевой	федеральном реестре сведений о
	организации не принято	
3.	_	
		введена какая-либо из процедур,
	_	
	конкурсного производства.	•
	В едином государственном	Согласно данным, содержащимся в едином
	реестре юридических лиц	государственном реестре юридических лиц,
	отсутствуют сведения о	филиал ПАО «Россети Сибирь» -
4.	нахождении	*
	11 1	
1	ликвидации.	
	регулируемой деятельности в сфере оказания услуг по передаче электрической энергии в административных границах субъекта Российской Федерации. В отношении территориальной сетевой организации не принято судом решение о признании организации банкротом и о введении в отношении нее конкурсного производства. В едином государственном реестре юридических лиц отсутствуют сведения о нахождении территориальной сетевой организации в процессе	федеральном реестре сведений обанкротстве, в отношении филиала ПАС «Россети Сибирь» - «Читаэнерго» но введена какая-либо из процедур применяемых в деле о банкротстве Согласно данным, содержащимся в едином государственном реестре юридических лиц филиал ПАО «Россети Сибирь»

¹ Критерии отнесения территориальных сетевых организаций к системообразующим территориальным сетевым организациям, утверждены постановлением Правительства РФ от28.08.2024 г. № 1159.

Вывод: на основании приведенных сведений филиал публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Читаэнерго» соответствует критериям системообразующей территориальной сетевой организации, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28 августа 2024 года № 1159.